
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.05.2025 г.                                                                                      №106

          

О назначении ответственного лица 

за организованную перевозку групп детей 

на летний период 2025 г. 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 10.12. 1995г. № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», «Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 

1177. с целью усиления качества и результативности работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, соблюдения требований безопасности при перевозке 

групп детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Володину О.Н., начальника городского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Летняя перезагрузка» назначить ответственным лицом за 

организацию перевозок групп детей на июнь 2025 г. 

2. Володиной О.Н.: 

2.1. обеспечить безопасность организованных выездов детей при проведении 

массовых мероприятий; 

2.2. Взять под контроль проведение инструктажа с обучающимися по правилам 

поведения при поездках в автомобильном транспорте; 

2.3. Обеспечить подготовку пакета документов в соответствии с «Требованиями по 

организации перевозок учащихся» и своевременное предоставление информации 

в Отдел ГИБДД Управления МВД России по г. Челябинску; 

2.4. при осуществлении организованных перевозок групп детей для организации 

туристко-экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-

массовых мероприятий руководствоваться постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами»; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор        С.П. Важенин  

 


		2025-05-15T14:45:43+0600
	Важенин Сергей Петрович




